
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00561253- -UNC-ME#FA

 
VISTO:

La presentación de pedidos de aprobación de las Ayudantías cursadas en distintas cátedras del Departamento Académico de
Música.

CONSIDERANDO:

Que las docentes a cargo de los espacios curriculares presentan los correspondientes informes de desempeño y la solicitud de
aprobación de las ayudantías.

Que la designación de las ayudantes se realizó mediante Resolución del Honorable Consejo Directivo.

Que la aprobación de las ayudantías realizadas por Julia Pelliccioni y Ana Josefina Flores Kanter se tramitó bajo EX-2023-
00561253- -UNC-ME#FA. 

Que la aprobación de la ayudantía de Valentina Tavip se tramitó bajo EX-2023-00559153- -UNC-ME#FA.

Que el Departamento Académico de Música eleva las presentes actuaciones con  la solicitud de certificación correspondiente.

Que, en consecuencia, corresponde dar por aprobadas las ayudantías abajo consignadas.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Dar por aprobada la ayudantía ad honorem realizada por Julia PELLICCIONI, DNI: 41.522.187, en el
Seminario de Historia de la Música y Apreciación Musical: Romanticismo y Siglo XX del Departamento de Música, bajo la
responsabilidad de la profesora Marisa Restiffo, en el período comprendido entre el 5 de abril de 2021 y el 04 de abril de 2023 y
designada por RHCD-2021-95-E-UNC-DEC#FA.

ARTÍCULO 2º: Dar por aprobada la ayudantía ad honorem realizada por Ana Josefina FLORES KANTER, DNI: 38.628.016,
en el Seminario de Historia de la Música y Apreciación Musical: Romanticismo y Siglo XX del Departamento de Música, bajo la
responsabilidad de la profesora Marisa Restiffo, en el período comprendido entre el 5 de abril de 2021 y el 4 de abril de 2023 y
designada por RHCD-2021-95-E-UNC-DEC#FA.

ARTÍCULO 3º: Dar por aprobada, de manera excepcional por encontrarse fuera de plazo reglamentario, la ayudantía ad
honorem realizada por Valentina TAVIP, DNI: 40.815.544, en el Seminario de Historia de la Música y Apreciación Musical:
Medioevo y Renacimiento del Departamento de Música, bajo la responsabilidad de la profesora Silvina Argüello, en el período



comprendido entre el 1º de abril de 2020 al 31 de marzo de 2022 y designada por RHCD 35/2020.

ARTÍCULO 4º: Protocolizar, incluir en el digesto electrónico de la UNC, comunicar al Departamento Académico de Música y
al Departamento de Estudiantes de Grado y Adscripciones. Notificar a las personas interesadas, cumplido archivar.

(am y jga)


	fecha: Miércoles 26 de Julio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-556-E-UNC-DEC#FA
		2023-07-25T10:21:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Sebastian Ramon Peña
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-26T11:32:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ana Maria Mohaded
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Artes
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-26T11:32:01-0300
	GDE UNC




